
1 
 

Č. j.: 01224/20/OÚ  

 

Zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

 konaného dne 25. 11. 2020 

 
 

Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 
 
Přítomní zastupitelé:  
Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             
Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh místostarosty na ověřovatele zápisu: Luboš Hána, Petr Knopf. 

Hlasování o tomto návrhu:  
 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 
 
Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
Navržený programu jednání je následující: 
1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Návrh rozpočtu obce na rok 2021 
6.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021 - 2024 
7.   Návrh strategického rozvojového plánu obce na roky 2021 - 2024 
8.   Návrh plánu inventarizací majetku obce k 31. 12. 2020 a složení inventarizačních komisí 
9.   Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – vedení NN  
10. Dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo mezi obcí a Zpč. komunálními službami   
11. Převod finančních prostředků z běžného účtu obce na účet fondu obnovy vodohospodářského  
      majetku obce  
12. Cenová nabídka na úrazové pojištění pro členy JSDHO Nový Kramolín 
13. Prodej stavebního pozemku tvořeného parc. č. 273/13, 273/15 a 275/27, k. ú. Nový Kramolín 
14. Prodej pozemku parc. č. 952/2, k. ú. Nový Kramolín 
15. Žádosti o prodej pozemků v majetku obce 



2 
 

 
16. Informace na vědomí, diskuze, závěr                           

 
Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do programu, a to: 
Svazek Domažlicko – návrh rozpočtu na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu 2022 – 2023 
Svazek Domažlicko – žádost o spolufinancování opravy přístřešku na Křížové Huti 
Návrh smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi obcí a Správou železnic  
Žádost MŠ Nový Kramolín o schválení uzavření provozu o letošních vánocích 
Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR - centrum Domažlice  
Nabídka mobilní aplikace V obraze 
 
Hlasování o navrženém programu jednání doplněném o další body: 
                  

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová  
Proti – 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Návrh byl 5ti hlasy schválen. 
 
 
Program jednání doplněný o další body: 
 
1.   Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Návrh rozpočtu obce na rok 2021 
6.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021 - 2024 
7.   Návrh strategického rozvojového plánu obce na roky 2021 - 2024 
8.   Návrh plánu inventarizací majetku obce k 31. 12. 2020 a složení inventarizačních komisí 
9.   Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – vedení NN  
10. Dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo mezi obcí a Zpč. komunálními službami   
11. Převod finančních prostředků z běžného účtu obce na účet fondu obnovy vodohospodářského  
      majetku obce  
12. Cenová nabídka na úrazové pojištění pro členy JSDHO Nový Kramolín 
13. Prodej stavebního pozemku tvořeného parc. č. 273/13, 273/15 a 275/27, k. ú. Nový Kramolín 
14. Prodej pozemku parc. č. 952/2, k. ú. Nový Kramolín 
15. Žádosti o prodej pozemků v majetku obce 
16. Svazek Domažlicko – návrh rozpočtu na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu 2022 – 2023 
17. Svazek Domažlicko – žádost o spolufinancování opravy přístřešku na Křížové Huti 
18. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi obcí a Správou železnic  
19. Žádost MŠ Nový Kramolín o schválení uzavření provozu o letošních vánocích 
20. Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR - centrum Domažlice  
21. Nabídka mobilní aplikace V obraze 
22. Informace na vědomí, diskuze, závěr                           
 
                   
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Vyložen zápis z 26. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 
 
 
 



3 
 

 
Bod 5. - Návrh rozpočtu na rok 2021 
 
Předsedající namátkově informuje o položkách v rozpočtu - částka 100.000,00 Kč na pořízení 
autobusových zastávek, k němuž letos nedošlo, 40.000,00 na projekt na cyklostezku, jenž bude           
z poloviny financován Postřekovem, příspěvek na provoz MŠ ve výši 367.350,00 Kč aj. 
Vyzývá, zda má někdo další návrhy, co do rozpočtu zařadit – jiný návrh nebyl. 
 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2021, jenž bude následně          
po dobu nejméně 15 dnů zveřejněn na úřední desce obce k případnému doplnění či změnám. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 

Schváleno 5ti hlasy. 
  
 
Bod 6. - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021 - 2024 
 
Předsedající: výhled rozpočtu na období 2021 – 2022 byl již schválen v ZO dne 29. 11. 2018, 
ponechán tedy beze změn. Do následujícího období zařazeny invest. akce např. výstavba místní 
komunikace u nádraží, cyklostezky na Postřekov aj. 
 

Předsedající – návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021 
- 2024, jenž bude následně po dobu nejméně 15 dnů zveřejněn na úřední desce obce k případnému 
doplnění či změnám. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy. 
  
 
Bod 7. - Návrh strategického rozvojového plánu obce na roky 2021 - 2024 
 
Předsedající: východiskem pro vypracování návrhu byl strategický rozvojový plán obce na období 2020 
– 2022, současná situace ve státě a řešení rozvoje obce si však žádá úpravu priorit jednotlivých 
projektů uvedených v aktuálně platném plánu, kdy u některých byla upravena nejenom priorita, ale i 
výše předpokládaných finančních nákladů či předpokládaný termín realizace. Byly přidány také 
projekty nové. 
 
 
 
 



4 
 

 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem strategického rozvojového plánu obce na roky 
2021 - 2024, jenž bude následně po dobu nejméně 15 dnů zveřejněn na úřední desce obce k 
případnému doplnění či změnám. 
    
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 -    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5 ti hlasy. 
  
 
Bod 8. - Návrh plánu inventarizací majetku obce k 31. 12. 2020 a složení inventarizačních 
komisí 
 
Návrh složení inventarizačních komisí: 
 
Hlavní inventarizační komise pro obec, obecní úřad, obchod a kovárnu 
Předseda: Michal Höferle 
Členové: Hana Váchalová, Veronika Valtová 
 
Dílčí inventarizační komise pro SDH: 
Předseda: Václav Stahl 
Členové: Petr Stodola, Miroslav Mach 
 
Dílčí inventarizační komise pro pohostinství a byt: 
Předseda: Petr Buršík 
Členové: Květa Fainová, Nikola Dantlingerová 
 
Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventarizací majetku obce k 31. 12. 2020 a složení inventarizačních 
komisí k tomu určených. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 -    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
      
Bod 9. - Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – vedení NN 
 
Předsedající: návrh smlouvy mezi obcí a ČEZ Distribuce v zast. spol. OMEXOM GA Energo o zřízení 
věcného břemene z důvodu uložení zemního vedení NN byl vypracován na základě smlouvy o smlouvě 
budoucí ze dne 28. 2. 2019 uzavřené za tímto účelem. Jedná se o akci na rekonstrukci části veřejného 
osvětlení u bytovek. Za zřízení věcného břemene bude obci uhrazena částka 1.000,00 Kč plus DPH. 



5 
 

 

Předsedající - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-
0007560/VB/001 z důvodu uložení vedení NN na pozemcích obce parc. č. 30, 567 a 1229, vše v k. ú. 
Nový Kramolín.  
Uzavřením smlouvy pověřuje starostku obce.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 -    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 10. - Dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo mezi obcí a Zpč. komunálními službami   
 
Od 1. 1. 2021 se částka za jeden svoz zvyšuje ze současných 2.340,00 Kč na 2.417,00 Kč. 
 
Předsedající - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo mezi obcí a Zpč. 
komunálními službami, čímž pověřuje starostku obce.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0      

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 11. - Převod finančních prostředků z běžného účtu obce na účet fondu obnovy 
vodohospodářského majetku obce  
 
Předsedající: fond obnovy je tvořen na spořícím účtu obce, aktuální zůstatek cca 273.000,00 Kč. 
Dle plánu obnovy by na účtě fondu měla být ke konci roku 2019 částka 240 tis. Kč, což byla, a za rok 
2020 má přibýt dalších 240 tis. Kč. Jako obnova vodohosp. majetku obce byla v letošním roce 
uhrazena faktura ve výši cca 34 tis. Kč, což je možné si z 240 tis. odečíst. 
Výpočet pro převod prostředků: 
240 tis. + 240 tis. = 480 tis. 
480 tis. – 34 tis. = 446 tis. 
446 tis. – 273 tis. = 173 tis. Kč 
  
Předsedající – návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s převodem částky ve výši 173.000,00 Kč z běžného účtu na účet fondu 
obnovy vodohospodářského majetku obce. 
 
 
 
 



6 
 

 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                

Pro – 5 - 
Proti – 0  
Zdržel(a) se – 0      

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 

 
Bod 12. - Cenová nabídka na úrazové pojištění pro členy JSDHO Nový Kramolín 
 
Nabídku skupinového pojištění vypracoval pojišťovací makléř p. Štich ve dvou variantách, které se liší  
výší pojistného plnění. 
Varianta 1. - roční pojistné pro 1 os. 488,00 Kč, pro jednotku 5.856,00 Kč 
Varianta 2. - roční pojistné pro 1 os. 418,00 Kč, pro jednotku 5.016,00 Kč    
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření pojistné smlouvy na skupinové úrazové pojištění pro JSDHO 
Nový Kramolín, a to varianty č. 1. 
Uzavřením smlouvy pověřuje starostku obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 13. -  Prodej stavebního pozemku tvořeného parc. č. 273/13, 273/15 a 275/27, k. ú. 

Nový Kramolín 
 
Žádost o koupi tohoto stavebního pozemku si podal ,; záměr na jeho 
prodej byl zveřejněn v období od 29. 10. do 14. 11. 2020. Žadatel s cenou uvedenou v záměru 
souhlasí.   
 
Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku určeného k výstavbě rodinného domu parc. č. 273/13 o 
výměře 226 m2, parc. č. 273/15 o výměře 399 m2 a parc. č. 275/27 o výměře 181 m2, vše v k. ú. 
Nový Kramolín, , za cenu 121,- Kč včetně DPH za 1 m2.  
Uzavřením kupní smlouvy pověřuje starostku obce.. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 



7 
 

 
Bod 14. – Prodej pozemku parc. č. 952/2, k. ú. Nový Kramolín 
 
Předsedající: 
Žadatelem o koupi tohoto pozemku je současný nájemce  
Adresný záměr na prodej pozemku byl zveřejněn na úřední desce obce od 29. 10. 2020 do 14. 11. 
2020.  
 
Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 952/2 v k. ú. Nový Kramolín o výměře 867 m2 
za cenu 30,00 Kč včetně DPH / 1 m2   
Uzavřením kupní smlouvy pověřuje starostku. 
Uzavřením kupní smlouvy skončí platnost nájemní smlouvy uzavřené dne 16. 10. 2012. 
  

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                

Pro – 5 -    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 15. - Žádosti o prodej pozemků v majetku obce 
a) 
Předsedající: 
Žadatelem je , který žádá o prodej následujících pozemků v majetku 
obce; tyto přiléhají k rodinnému domu, který vlastní: 
Parc. č. 118/39 – původní pozemek - 181 m2   
Parc. č. 118/3 – původní pozemek - 293 m2   
Parc. č. 118/9 – původní pozemek - 267 m2   
Parc. č. 118/11 – část - nově dle GP č. 237-452/2020 - 342 m2  
Parc. č. 118/89 – nově vzniklý poz. dle uvedeného GP oddělením části parc. č. 118/49 – 32 m2  
 
Upozornění na parc. č. 118/3 – prodej dobře zvážit – vodní plocha – tok umělý  
  
Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej pozemků parc č. 118/39           
o výměře 181 m2, parc. č. 118/9 o výměře 267 m2, parc. č. 118/11 o výměře 342 m2 dle GP č. 237-
452/2020 a parc. č. 118/89 o výměře 32 m2, rovněž dle GP č. 237-452/2020, vše v k. ú. Nový 
Kramolín, , za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2. 
Prodej parc. č. 118/3 se zamítá.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 



8 
 

 
b) 
Předsedající: 
Žadatelkou je  která žádá o prodej pozemku k výstavbě 
rodinného domu, který je tvořen těmito parcelními čísly: 
 
273/12 – 422 m2 
273/17 – 28 m2 
275/15 – 374 m2 
Celkem 824 m2, vše v k. ú. Nový Kramolín. 
Záměr na prodej pozemku není nutné zveřejňovat, jelikož byl zveřejněn v době od 11. 8. 2020 do 28. 
8. 2020. 
 
Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku určeného k výstavbě rodinného domu, jenž je tvořen 
parc. č. 273/12 o výměře 422 m2, 273/17 o výměře 28 m2 a 275/15 o výměře 374 m2, k. ú. Nový 
Kramolín, , za prodejní cenu 121,00 Kč včetně DPH za 1 m2. 
Uzavřením kupní smlouvy pověřuje starostku obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 
 
c) 
Předsedající: 
Žadatelem je , který upozorňuje, že je v možném střetu zájmů         
při rozhodování o této žádosti.  
Žádá o prodej následujících pozemků v majetku obce, jež přiléhají k rodinnému domu, který vlastní: 
Parc. č. 118/49 – původní poz. - 985 m2  
Parc. č. 118/10 – díl d dle GP č. 237-452/2020 - 33 m2  
Parc. č. 118/11 – díl b dle GP č. 237-452/2020 - 284 m2 
 
Předsedající:  
Parc. č. 118/10 díl d a parc. č. 118/11 díl b lze dle GP č. 237-452/2020 uvést jako parc. č. 118/10       
o výměře 317 m2 
 
Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej pozemků parc č. 118/49           
o výměře 985 m2 a parc. č. 118/10 o výměře 317 m2 dle GP č. 237-452/2020, k. ú. Nový Kramolín, 

, za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy 



9 
 

 
Bod 16. - Svazek Domažlicko – návrh rozpočtu na rok 2021 a návrh střednědobého výhledu 
2022 – 2023 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2021 a návrhem střednědobého 
výhledu 2022 – 2023 Svazku Domažlicko; obojí bude následně po dobu nejméně 15 dnů zveřejněno      
na úřední desce obce.   
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy 
 
Bod 17. - Svazek Domažlicko – žádost o spolufinancování opravy přístřešku na Křížové Huti 
 
Přístřešek zhotoven v roce 2009, cenová nabídka na opravu od spol. Řezníček a Holý ve výši 79.928,00 
Kč vč. DPH, při rozpočtu této částky na členské obce je výše podílu pro Nový Kramolín 2.921,00 Kč. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se spolufinancováním opravy přístřešku na Křížové Huti uhrazením částky 
ve výši 2.921,00 Svazku Domažlicko. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy 
 
Bod 18. - Návrh smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi obcí a Správou železnic 
 
Týká se zabezpečení přejezdu v obci, předpokládaná realizace v termínu 8/2021 – 5/2022. 
Název akce “Výstavba PZS v km 16,168 (P701) Nový Kramolín trati Domažlice – Planá u M. L.” 
Obec jako vlastník pozemků parc. č. 280/1, 1153/1, 1161/4 a 1214/2 v k. ú. Nový Kramolín.  
Přemětem později uzavřené nájemní smlouvy bude nájem části předmětných pozemků parc. č. 280/1     
v cca 119 m2, 1153/1 v cca 49 m2, 1161/4 v cca 44 m2 a 1214/2 v cca 6 m2., za účelem zhotovení 
předmětné stavby dráhy.  
Skutečná výměra částí dotčených nájmem bude upřesněna dle PD. 
Nájemné bude dohodnuto ve výši obvyklého nájemného v daném místě a čase. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí nájemní č. E618-S-4330/2020 a se 
zveřejněním záměru na její uzavření na úřední desce obce; uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 
nájemní zastupitelstvo obce pověřuje starostku. 
 
 



10 
 

 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy 
 
Bod 19. - Žádost MŠ Nový Kramolín o schválení uzavření provozu o letošních vánocích 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením provozu místní MŠ v době vánočních prázdnin v období       
23. 12. 2020 – 3. 1. 2021.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -    
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy 
 
Bod 20. - Žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR - centrum Domažlice  
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu obce ve výši 500,- Kč 
Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Poradenskému centru Domažlice, p.s. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy 
 
Bod 21. - Nabídka mobilní aplikace V obraze 
 
Informace a návod na stažení aplikace do mobilu je po dobu ½ roku na webové stránce obce, po celou 
tuto dobu je používání této aplikace občany pro obec zdarma, další pokračování již za úplatu spol. 
Galileo. 
Cenová nabídka – výroba modulu 9.500,00 Kč bez DPH + roční poplatky za provoz modulu 2.450,00 
Kč bez DPH. 
 
Místostarosta - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s pořízením mobilní aplikace V obraze. 
 
 
 
 



11 
 

 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 -   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy 
 
 
Bod 22. - Různé informace, diskuze, závěr 
 
Na vědomí: 
Faktura č. 30/2020 - dodavatel Tomáš Kouřil - těžba a přibližování dřeva 
Rozpočtové opatření č. 4/2020  
Vyúčtování za poskytnuté právní poradenství – Denisa Drahonská – období 7-9/2020 
Zápis č. 3/2020 ze zasedání finančního výboru  
 
Informace: 
Stávající kotel v místním pohostinství lze používat pouze do 08/2022 
 
 
 
 
 
 
Konec zasedání ve 20:25 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
USNESENÍ 

 přijatá na 27. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 25. 11. 2020 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Luboše Hánu a Petra Knopfa - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- návrh rozpočtu na rok 2021- 5ti hlasy  
 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021 – 2024 – 5ti hlasy 
 

- návrh strategického rozvojového plánu obce na roky 2021 – 2024 – 5ti hlasy 

- plán inventarizací majetku obce k 31. 12. 2020 a složení inventarizačních komisí k tomu určených – 
5ti hlasy 

- návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-0007560/VB/001 z důvodu uložení 
vedení NN na pozemcích obce parc. č. 30, 567 a 1229, vše v k. ú. Nový Kramolín – 5ti hlasy 

 
- uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo mezi obcí a Zpč. komunálními službami – 5ti hlasy 

 
- převod částky ve výši 173.000,00 Kč z běžného účtu na účet fondu obnovy vodohospodářského    
  majetku obce - 5ti hlasy 

 
- uzavření pojistné smlouvy na skupinové úrazové pojištění pro JSDHO Nový Kramolín, a to           

dle varianty č. 1 - 5ti hlasy 
 

- prodej pozemku určeného k výstavbě rodinného domu parc. č. 273/13 o výměře 226 m2, parc. č. 
273/15 o výměře 399 m2 a parc. č. 275/27 o výměře 181 m2, vše v k. ú. Nový Kramolín, 

, za cenu 121,- Kč včetně DPH za 1 m2 - 5ti hlasy 
 

- prodej pozemku parc. č. 952/2 v k. ú. Nový Kramolín o výměře 867 m2 za cenu 30,00 Kč včetně DPH 
/ 1 m2 – 5ti hlasy 

 
- zveřejnění adresného záměru na prodej pozemků parc č. 118/39 o výměře 181 m2, parc. č. 118/9      

o výměře 267 m2, parc. č. 118/11 o výměře 342 m2 dle GP č. 237-452/2020 a parc. č. 118/89        
o výměře 32 m2, rovněž dle GP č. 237-452/2020, vše v k. ú. Nový Kramolín, 

, za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2 – 5ti hlasy 
 

- prodej pozemku určeného k výstavbě rodinného domu, jenž je tvořen parc. č. 273/12 o výměře 422 
m2, 273/17 o výměře 28 m2 a 275/15 o výměře 374 m2, k. ú. Nový Kramolín,  

, za prodejní cenu 121,00 Kč včetně DPH za 1 m2 – 5ti hlasy 
 

- zveřejnění adresného záměru na prodej pozemků parc č. 118/49 o výměře 985 m2 a parc. č. 118/10 
o výměře 317 m2 dle GP č. 237-452/2020, k. ú. Nový Kramolín, 

 za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2 – 5ti hlasy 
 

- návrh rozpočtu na rok 2021 a návrhem střednědobého výhledu 2022 – 2023 Svazku Domažlicko – 5ti 
hlasy 

 
- spolufinancování opravy přístřešku na Křížové Huti uhrazením částky ve výši 2.921,00 Svazku 
Domažlicko – 5ti hlasy 

 



13 
 

 
 

- návrh smlouvy o smlouvě budoucí nájemní č. E618-S-4330/2020 mezi obcí a SŽ a zveřejnění záměru 
na její uzavření na úřední desce obce – 5ti hlasy 

 
- uzavření provozu místní MŠ v době vánočních prázdnin v období 23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 – 5ti hlasy 

 
- poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce ve výši 500,- Kč Svazu neslyšících a nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s., Poradenskému centru Domažlice, p.s. – 5ti hlasy 
 

 
B) Zastupitelstvo obce neschvaluje:  
 
- prodej pozemku parc. č. 118/3 o výměře 293 m2 v k. ú. Nový Kramolín – 5ti hlasy 
- pořízení mobilní aplikace V obraze – 5ti hlasy    
 
C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 9. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením dodatku ke smlouvě viz bod 10. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 12. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 13. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 14. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 15. b) dnešního jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 18. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 
 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- informace uvedené v bodu 22. zápisu z tohoto zasedání  
 
  
Zapsala:  
 
Jana Knopfová  ……………………………………………   dne  ………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Luboš Hána  …………………………………………….    dne …………………………………….. 
 
 
Petr Knopf  …………………………………………….   dne …………………………………….. 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
……………………………………….  dne …………………………….    
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………….. dne ……………………………..  


